ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БОЛЬШЕКУЛЬГИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422660, с. Большая Кульга ,

ул. Школьная , дом 11

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ОЛЫ КУЛЬГА АВЫЛ

ЖИРЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422660, Олы Кульга авылы,

Мәктәп урамы, 11 нче йорт

Тел.: (84361) 29 202, факс: (84361) 29 202, e-mail: Bklg.RS@tatar.ru, сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                            № 52                                    КАРАР

с.Большая Кульга                                                                                     27.11.2025г.

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета

Большекульгинского сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан от 05.11.2024 №22 «Об

утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по

выдаче справки (выписки)»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2025 №304-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от

28.02.2022 №175 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов предоставления государственных услуг

республиканскими органами исполнительной власти и о признании утратившими

силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан», а также

постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан 11.02.2022 №28пи «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг органами местного самоуправления Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан», Уставом муниципального

образования «Большекульгинское сельское поселение» Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Большекульгинского

сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан от 05.11.2024 №22 «Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по выдаче справки (выписки)» следующие

изменения:

1.1. в подпункте 4 пункта 2.5.1 раздела 2.5 слова «необходима обработка

персональных данных лица, не являющегося заявителем,» заменить словами

«необходимы предоставление заявителем персональных данных лица, не

являющегося заявителем, и их обработка»;

1.2. пункт 2 раздела 2.5.1 дополнить подпунктом 4.1

«4.1. В случае предоставления персональных данных лица, не являющегося

заявителем, посредством единой системы межведомственного электронного

взаимодействия для исполнения полномочий федеральных органов исполнительной

власти, органов государственных внебюджетных фондов, исполнительных органов

субъектов Российской Федерации, а также органов местного самоуправления по

предоставлению государственных и муниципальных услуг без отображения таких

сведений для заявителя получение согласия такого лица или его законного

представителя на обработку персональных данных такого лица в указанных целях не

требуется.».

2. Настоящее постановление разместить на специальных информационных

стендах Исполнительного комитета Большекульгинского сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, расположенных

по адресу: Республика Татарстан, Рыбно-Слободский муниципальный район, с.

Большая Кульга,  ул. Школьная д.11; д.Малая Кульга, ул. Первомайская, д.1;  д. Дон-

Урай, пер. Садовый  д.2;  д.Большая Осиновка, ул. Кооперативная, д.1, на

официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru, а также на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большекульгинского

сельского поселения

Рыбно-Слободского

муниципального района

Республики Татарстан                                                                            Р.Д.Исмагилов